
Abstrakt 

 

 

 Předkládaná rigorózní práce je nazvaná Společné jmění manželů, upravující 

majetkové vztahy mezi manžely. Je rozčleněna do sedmi kapitol, kdy první kapitolu 

tvoří úvod a poslední závěr. 

 

Pojednává o historickém vývoji právní úpravy, od doby římského práva až po 

současnou právní úpravu. 

 

Další kapitola se věnuje vymezení pojmu společného jmění manželů, jeho 

vzniku a obsahu, včetně jeho užívání a správy. Dále jsou popsány modifikace 

společného jmění manželů a podrobně je rozpracován jeho zánik a vypořádání.  

 

Čtvrtá kapitola je věnována právní úpravě zakotvené v novém občanském 

zákoníku, který nabývá účinnosti dne 1.1.2014. 

  

Na závěr je popsána vazba společného jmění manželů k mezinárodnímu právu 

soukromému a provedeno srovnání právních úprav společného jmění manželů ve 

vybraných evropských zemích. 

 

 


